
Edição Suplementar 213.2Porto Velho, 13 de novembro de 2019

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CASA CIVIL
DECRETO N° 24.454 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a inclusão de Alunos Soldados  Policial Militares no Quadro Efetivo de
Pessoal da Polícia Militar do Estado de Rondônia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do artigo 65 da Constituição do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1°Ficam incluídos no Quadro Efetivo de Pessoal da Polícia Militar do Estado de Rondônia, os Alunos Soldados Policiais Militares relacionados no

Anexo Único deste Decreto, aprovados no Concurso Público da Polícia Militar, regido pelo Edital n° 062/PMRO/SEARH, de 19 de maio de 2014, homologado
através do Edital n° 154/2019/SEGEP-GCP, publicado no Diário O ficial do Estado de Rondônia - Edição 168, de 9 de setembro de 2019 , retificado por
intermédio do Edital n° 169/2019/SEGEP-GCP,  propalado no Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 174, de 17 de setembro de 2019, considerando
ainda os termos do Edital n° 219/2019/SEGEP-GCP, divulgado no Diário Oficial do Estado de Rondônia - Edição 210, de 8 de novembro de 2019, e nos termos
do Ofício n° 7413/2019/SESDEC-GRH, de 30 de outubro de 2019, constante do Processo SEI n° 0021.437215/2019-52, relacionado ao Processo SEI
n°0021.090914/2018-43.

Art. 2°Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos administrativos e financeiros a partir de 11 de novembro de 2019.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

ANEXO ÚNICO

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

101 AL SD PM FABIO AGUIAR DE CARVALHO 90,973 101º MB Aprovado
102 AL SD PM OSEIAS ALVES DE SOUZA 90,966 102º MB Aprovado
103 AL SD PM PEDRO LIMA FLOR 90,956 103º MB Aprovado
104 AL SD PM DIEMERSON CARLOS FREIRE 90,936 104º MB Aprovado
105 AL SD PM JOAS ADRIANO RODRIGUES 90,858 105º MB Aprovado
106 AL SD PM EVERTON DE MELO MONTEIRO 90,811 106º MB Aprovado
107 AL SD PM DEIVIDSON ANDERLY NERY 90,784 107º MB Aprovado
108 AL SD PM JEAN CARLOS FRANZ ROVES 90,77 108º MB Aprovado
109 AL SD PM JHONATAN BARROS PADIA 90,735 109º MB Aprovado
110 AL SD PM RAFAEL LOPES CAVALCANTE 90,725 110º MB Aprovado
111 AL SD PM VICTOR HUGO MARTINS SILVA 90,719 111º MB Aprovado

112 AL SD PM MICHEL ORTIZ THOMÉ 90,718 112º MB Aprovado
113 AL SD PM JANAINA BATISTA 90,672 113º MB Aprovado
114 AL SD PM MATHEUS AUGUSTO KAISER GALVÃO 90,618 114º MB Aprovado
115 AL SD PM LUCIO FLAVIO DE ALMEIDA 90,608 115º MB Aprovado
116 AL SD PM AFONSO ARAGÃO SANTANA 90,578 116º MB Aprovado
117 AL SD PM JONATAS DE ANDRADE ALVES 90,569 117º MB Aprovado
118 AL SD PM ISABEL FURTUNATO MORAIS 90,561 118º MB Aprovado
119 AL SD PM JEIMISSON DOUGLAS FERREIRA DE MACEDO 90,527 119º MB Aprovado
120 AL SD PM VALDINEI RIBEIRO LOPES 90,52 120º MB Aprovado
121 AL SD PM DIEIMERSON ALVES DE SÁ 90,485 121º MB Aprovado
122 AL SD PM DÁQUILES BORGES BRITO 90,48 122º MB Aprovado
123 AL SD PM IZAIAS DAMASCENA SILVA 90,459 123º MB Aprovado
124 AL SD PM ÁLBERT DE OLIVEIRA MACHADO 90,446 124º MB Aprovado
125 AL SD PM EDCLEY DIVINO LOPES 90,407 125º MB Aprovado
126 AL SD PM DEMILSON PEREIRA STREY 90,35 126º MB Aprovado

 Diário Oficial
Estado de Rondônia

Marcos José Rocha dos Santos - Governador

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


127 AL SD PM MARIA IVANI DE SOUSA VIEIRA 90,338 127º MB Aprovado
128 AL SD PM CRISTIAN TEODORO DE SOUZA 90,324 128º MB Aprovado
129 AL SD PM CARLOS HENRIQUE ARAÚJO CÔRTES 90,324 129º MB Aprovado
130 AL SD PM CLEBERSON GONÇALVES DOS REIS 90,314 130º MB Aprovado
131 AL SD PM GABRIEL LIMA FLOR 90,309 131º MB Aprovado
132 AL SD PM RAFAEL PEREIRA MUNIZ 90,284 132º MB Aprovado
133 AL SD PM CAROLINE RAMOS MONTE 90,252 133º MB Aprovado

134 AL SD PM ALAN CRISTIAN QUEIROZ DA SILVA 90,186 134º MB Aprovado

135 AL SD PM PAULO VITHOR NASCIMENTO COSTA 90,181 135º MB Aprovado
136 AL SD PM MILON SALAZAR GRAMINHOLI DOS SANTOS 90,172 136º MB Aprovado
137 AL SD PM JOSÉ AMANDO INÁCIO FILHO 90,103 137º MB Aprovado
138 AL SD PM ROBSON SEIBERT 90,1 138º MB Aprovado
139 AL SD PM RAÍSSA RODRIGUES DE MEDEIROS 90,091 139º MB Aprovado
140 AL SD PM JADERSON AMARAL DA SILVA 89,998 140º MB Aprovado
141 AL SD PM TALITA THAUANA MOURA DA CRUZ PANDOLFI 89,971 141º MB Aprovado
142 AL SD PM PAULO ROBERTO PAULO FERREIRA 89,925 142º MB Aprovado
143 AL SD PM TIAGO MARTINS TORATI 89,917 143º MB Aprovado
144 AL SD PM EDSON DA SILVA DESMAREST 89,912 144º MB Aprovado
145 AL SD PM LUCIANA JANUARIO RODRIGUES 89,853 145º MB Aprovado
146 AL SD PM SEBASTIÃO PAULO ARAUJO CAMPOS 89,804 146º MB Aprovado
147 AL SD PM MARCELO PINHEIRO DOS SANTOS 89,775 147º MB Aprovado
148 AL SD PM WALLACE FELIPE THEBALDE 89,757 148º MB Aprovado
149 AL SD PM YGOR LUCAS COUTINHO DUARTE 89,689 149º MB Aprovado
150 AL SD PM JOÃO CARLOS CRUZ DA SILVA 89,662 151º MB Aprovado
151 AL SD PM ROGÉRIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 89,598 152º MB Aprovado
152 AL SD PM MAURICIO APARECIDO DA CRUZ SILVA 89,578 153º MB Aprovado
153 AL SD PM ANTONIO BRAGA SILVINO 89,559 154º MB Aprovado
154 AL SD PM ROGÉRIO AFONSO OLIVEIRA 89,551 155º MB Aprovado
155 AL SD PM GENTIL JOSÉ TOSTES JUNIOR 89,542 156º MB Aprovado
156 AL SD PM LUCAS DO PRADO SILVA 89,493 157º MB Aprovado
157 AL SD PM DANILO NEVES DA SILVA 89,461 158º MB Aprovado
158 AL SD PM SUELE MIRANDA SANTOS SHULZE 89,414 159º MB Aprovado
159 AL SD PM ALEXANDRE DA CRUZ SOUZA 89,407 160º MB Aprovado
160 AL SD PM LUCAS LIDORIO CRUZ 89,39 161º MB Aprovado
161 AL SD PM EDVALDO OLIVEIRA AUGUSTO 89,387 162º MB Aprovado
162 AL SD PM NEIDIANE RIBEIRO ULISSE CORRÊIA 89,358 163º MB Aprovado
163 AL SD PM ROBSSON ENRIQUE GOMES ZAPATA 89,287 164º MB Aprovado
164 AL SD PM EDUARDO RAMOS ARAÚJO 89,27 165º MB Aprovado
165 AL SD PM PRISCILA TÁCITA DA SILVA OLIVEIRA 89,23 166º MB Aprovado
166 AL SD PM VALÉRIA MUNIZ 89,211 167º MB Aprovado
167 AL SD PM DIEGO DA SILVA SOUZA 89,152 168º MB Aprovado
168 AL SD PM JOALISSON RIBEIRO PIMENTA 89,108 169º MB Aprovado
169 AL SD PM JOHN LENNON DE OLIVEIRA SANTOS 89,081 170º MB Aprovado
170 AL SD PM SIDNEY WESLEY OLIVEIRA DA SILVA 89,074 171º MB Aprovado
171 AL SD PM HEDER CARLOS DE OLIVEIRA 89,072 172º MB Aprovado
172 AL SD PM SANDRA SILVA DE SOUZA FERREIRA 89,069 173º MB Aprovado
173 AL SD PM MAYCON JOSÉ PACHOATO SANTOS 89,066 174º MB Aprovado
174 AL SD PM VITOR FERREIRA SILVA 89,022 175º MB Aprovado

175 AL SD PM PABLO BUFFON FRIGINI 88,951 176º MB Aprovado
176 AL SD PM ROBSON NOZA JACOB 88,934 177º MB Aprovado
177 AL SD PM UILIAN ADRIANO ALMEIDA BARROS 88,897 178º MB Aprovado
178 AL SD PM GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS 88,831 179º MB Aprovado
179 AL SD PM MAGNO MARIANO 88,821 180º MB Aprovado
180 AL SD PM ÂNDERSON ABADE BARBOSA 88,777 181º MB Aprovado
181 AL SD PM ANA CÁSSIA LIMA FLOR 88,755 182º MB Aprovado
182 AL SD PM FRANCIELLE FERNANDES DA CRUZ 88,75 183º MB Aprovado
183 AL SD PM ADILSON INACIO FERREIRA GOMES 88,718 184º MB Aprovado
184 AL SD PM EDILENE FERNANDES GOMES 88,672 185º MB Aprovado
185 AL SD PM KENNEDY FRANKLIN PEREIRA DE JESUS 88,672 186º MB Aprovado
186 AL SD PM DANIEL RODRIGUES DA SILVA 88,632 187º MB Aprovado

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
2

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


187 AL SD PM CLEIDSON COSTA DA CRUZ 88,466 188º MB Aprovado
188 AL SD PM SILVESTRE BARBOSA FERREIRA 88,441 189º MB Aprovado
189 AL SD PM ANDRÉ RIVERO DA SILVA 88,424 190º MB Aprovado
190 AL SD PM FABIO MARINHO MACHADO 88,415 191º MB Aprovado
191 AL SD PM MICHELE ALICRIM DE SOUZA 88,387 192º MB Aprovado
192 AL SD PM EVANDRO MARTINS GERVÁSIO 88,329 193º MB Aprovado
193 AL SD PM ISRAEL PESSOA DA SILVA 88,319 194º MB Aprovado
194 AL SD PM UELTON RODRIGUES DA SILVA 88,311 195º MB Aprovado
195 AL SD PM THIAGO ALVES MACIEL 88,233 196º MB Aprovado

196 AL SD PM ALLISON FAGNER PEREIRA BORGES 88,211 197º MB Aprovado

197 AL SD PM DIONI KEFFLER 88,196 198º MB Aprovado
198 AL SD PM ALYSON ALMEIDA DO AMARAL 88,181 199º MB Aprovado
199 AL SD PM RICARDO DA SILVA COÊLHO 88,162 200º MB Aprovado
200 AL SD PM JHIENIFFER LUANA DA SILVA DELFINO 88,157 201º MB Aprovado
201 AL SD PM LUCAS SAMUEL MIRANDA SANCHES 88,154 202º MB Aprovado
202 AL SD PM PAULO CESAR ALENCAR DA SILVA 88,152 203º MB Aprovado
203 AL SD PM ÍTALO MARIANO MOREIRA PIAZERA 88,137 204º MB Aprovado
204 AL SD PM EDVALDO DE SOUZA FARIAS 88,088 205º MB Aprovado
205 AL SD PM LUIS HENRIQUE SILVA MAIO 88,064 206º MB Aprovado
206 AL SD PM JHEMERSON JAVARINI DO PRADO 87,961 207º MB Aprovado
207 AL SD PM PAULO HENRIQUE RAMOS ZOMERFELD 87,897 208º MB Aprovado
208 AL SD PM ALEXSANDRO EVANGELISTA DE SOUZA 87,816 209º MB Aprovado
209 AL SD PM ELDER JUNIOR DOS SANTOS 87,711 210º MB Aprovado
210 AL SD PM EWERTON RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS 87,647 211º MB Aprovado
211 AL SD PM ROBSON LUIZ COSTA DOS SANTOS 87,645 212º MB Aprovado
212 AL SD PM ADRIANE SOUZA MARQUES 87,583 213º MB Aprovado
213 AL SD PM EMERSON RODRIGUES DOS SANTOS 87,547 214º MB Aprovado
214 AL SD PM JOÃO CARLOS JANAMO FLORES 87,483 215º MB Aprovado
215 AL SD PM KENNEDY SILVA PEDROSA 87,475 216º MB Aprovado
216 AL SD PM RANGEL SOARES DA SILVA 87,466 217º MB Aprovado
217 AL SD PM JOSÉ ROBERTO ALVES DO NASCIMENTO 87,434 218º MB Aprovado
218 AL SD PM ANDRÉ DE OLIVEIRA E SILVA 87,358 219º MB Aprovado
219 AL SD PM ANDERSON LUIS BARROS FERREIRA 87,314 220º MB Aprovado
220 AL SD PM DOUGLAS HENRIQUE DA COSTA E SILVA 87,279 221º MB Aprovado
221 AL SD PM MOISES SILVA SUSSURANA 87,277 222º MB Aprovado
222 AL SD PM MANOEL FRANCISCO TOMÉ FILHO 87,257 223º MB Aprovado
223 AL SD PM RODRIGO EDGAR DOS SANTOS 87,235 224º MB Aprovado
224 AL SD PM JORGENILSON DORADO ORTIZ 87,196 225º MB Aprovado
225 AL SD PM FABRÍCIO MENEZES ALMEIDA 87,194 226º MB Aprovado
226 AL SD PM EFRAIN TITO MENEZES REINA 87,167 227º MB Aprovado
227 AL SD PM USECLEY LITIG DOS ANJOS 87,12 228º MB Aprovado
229 AL SD PM FERDINANDO WALTIER DE LEÃO 87,093 229º MB Aprovado
230 AL SD PM KLINTOLN VINICIUS SANTOS FALCÃO 87,083 230º MB Aprovado
231 AL SD PM DIEGO CAETANO 87,044 231º MB Aprovado
232 AL SD PM OLENY SAUCEDO LEITE 87,034 232º MB Aprovado
233 AL SD PM LINIQUER CABRAL GABRIEL 86,985 233º MB Aprovado
234 AL SD PM DAVID SALAS AZULAY 86,975 234º MB Aprovado
235 AL SD PM HEBER OLIVEIRA RODRIGUES 86,961 235º MB Aprovado
236 AL SD PM ALEXANDRE COPPO DE OLIVEIRA 86,956 236º MB Aprovado
237 AL SD PM EMERSON HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 86,841 237º MB Aprovado
238 AL SD PM LEANDRO FERREIRA SANTOS 86,836 238º MB Aprovado
239 AL SD PM MARCIO TIDRICH CAMPOS 86,826 239º MB Aprovado
240 AL SD PM ALEXMAR FERNANDES 86,721 240º MB Aprovado
241 AL SD PM JONATAS DIAS DE LIMA 86,703 241º MB Aprovado
242 AL SD PM ELVYS PEREIRA MARTINS 86,623 242º MB Aprovado
243 AL SD PM LÍCIA APARECIDA ALENCAR PEIXOTO 86,556 243º MB Aprovado
244 AL SD PM DEIZIANE DOS SANTOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA 86,544 244º MB Aprovado
245 AL SD PM CLEITON DOS SANTOS BRAZ 86,498 245º MB Aprovado
246 AL SD PM ROBERTO JUNIOR FERNANDES OLIVEIRA 86,422 246º MB Aprovado
247 AL SD PM DAVID CARLOS RODRIGUES 86,412 247º MB Aprovado

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
3

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


248 AL SD PM JÉSSICA CRISTINA ELEOTERIO GUIZZARDI 86,404 248º MB Aprovado
249 AL SD PM LEANDRO HERRERA 86,387 249º MB Aprovado
250 AL SD PM DIOGO TENÓRIO SIQUEIRA 86,382 250º MB Aprovado
251 AL SD PM ANDRÉ LUIS DE ALMEIDA 86,37 251º MB Aprovado
252 AL SD PM DENI BATISTA DE SOUZA 86,262 252º MB Aprovado
253 AL SD PM ALAIR RUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR 86,243 253º MB Aprovado
254 AL SD PM MARCOS CARLOS DE OLIVEIRA 86,223 254º MB Aprovado
255 AL SD PM JULIO OLIVEIRA DE SOUZA 86,182 255º MB Aprovado
256 AL SD PM REGINA BARBOZA ALVES 86,098 256º MB Aprovado
257 AL SD PM AQUINO FILHO QUINTÃO AQUERLLY 86,025 257º MB Aprovado
258 AL SD PM GEDINILDO FELICIANO DE CARVALHO 86,01 258º MB Aprovado
259 AL SD PM RAZEC CASTRO ANDRADE 85,942 259º MB Aprovado
260 AL SD PM JONATAS MATOS SILVA 85,907 260º MB Aprovado
261 AL SD PM MARCOS COSTA AVELINO DA SILVA 85,877 261º MB Aprovado
262 AL SD PM EDIMAR VIEIRA DOS SANTOS 85,858 262º MB Aprovado
263 AL SD PM FERNANDO DE ALMEIDA GÓES 85,857 263º MB Aprovado
264 AL SD PM JHONATAM MALHEIROS DA SILVA 85,853 264º MB Aprovado
265 AL SD PM HUGO CÉSAR TAVARES GONÇALVES 85,745 265º MB Aprovado
266 AL SD PM RENAN GUTIERRE ROSSI 85,745 266º MB Aprovado
267 AL SD PM MAIARA FERNANDES DA SILVA 85,684 267º MB Aprovado
268 AL SD PM MARCOS ROBERTO DA SILVA 85,659 268º MB Aprovado
269 AL SD PM ALAELSON TAVARES RAMOS DE FRANÇA 85,642 269º MB Aprovado
270 AL SD PM ALEF ALMEIDA CARDOSO 85,63 270º MB Aprovado
271 AL SD PM ANTÔNIO MARCIO PONTES 85,603 271º MB Aprovado
272 AL SD PM LEONARDO MENDANHA MACHADO 85,593 272º MB Aprovado
273 AL SD PM TIAGO JOSE RIBEIRO 85,587 273º MB Aprovado
274 AL SD PM HÉBER FRANCO OLIVEIRA PEGO 85,48 274º MB Aprovado
275 AL SD PM MATHEUS ESTEVA SOARES 85,456 275º MB Aprovado
276 AL SD PM EDSON NOGUEIRA DA SILVA 85,272 276º MB Aprovado
277 AL SD PM MARCELO CLARINDO DA SILVA 85,25 277º MB Aprovado
278 AL SD PM TALES JOSE COSENTINO SANTOS 85,164 278º MB Aprovado
279 AL SD PM NESTOR DE MELLO OLIVEIRA 85,074 279º MB Aprovado
280 AL SD PM SALLOMÃO DHANKEL DOS SANTOS LIMA 85,066 280º MB Aprovado
281 AL SD PM ADREAM MAISOM FOLGADO ALVES 85,064 281º MB Aprovado
282 AL SD PM LUCAS RUIZ CAVALCANTE 85,054 282º MB Aprovado
283 AL SD PM MICHEL GOMES DE SOUZA 85,039 283º MB Aprovado
284 AL SD PM ANA LAURA SANTANA DA SILVA AGOSTINHO 85,027 284º MB Aprovado
285 AL SD PM AÉCIO NOGUEIRA RABELO 85,005 285º MB Aprovado
286 AL SD PM IGOR BARAÚNA MEDEIROS 84,995 286º MB Aprovado
287 AL SD PM CAIO DOS SANTOS PIRES 84,983 287º MB Aprovado
288 AL SD PM JOSÉ DE FREITAS SILVA JÚNIOR 84,978 288º MB Aprovado
289 AL SD PM JOSILAINE BUENO RIBEIRO 84,927 289º MB Aprovado
290 AL SD PM WESLEY MAIKO DA SILVA SOUZA 84,730 290º MB Aprovado
291 AL SD PM REBSON GALVÃO DA SILVA SOUZA 84,725 291º MB Aprovado
292 AL SD PM RAIMUNDO ELVIS MOREIRA FARIAS 84,706 292º MB Aprovado
293 AL SD PM JONATHAN VARELA DA SILVA 84,623 293º MB Aprovado
294 AL SD PM WANDO DALBEM DA SILVA 84,598 294º MB Aprovado
295 AL SD PM JAKSON TEIXEIRA DE OLIVEIRA 84,559 295º MB Aprovado
296 AL SD PM ADAILTON ALONSO DE QUEIROZ 84,478 296º MB Aprovado
297 AL SD PM ISMAEL COSTA SOARES 84,475 297º MB Aprovado
298 AL SD PM DELCIDIO DIAS DA SILVA NETO 84,446 298º MB Aprovado
299 AL SD PM HIRAN SCHAEFFER DE MORAES 84,35 299º MB Aprovado
300 AL SD PM JENIVAL CORREIA DA SILVA 84,233 300º MB Aprovado
301 AL SD PM VINÍCIUS FERREIRA DA SILVA 84,201 301º MB Aprovado
302 AL SD PM JUAREZ ALMEIDA DE MENDONÇA 84,194 302º MB Aprovado
303 AL SD PM NÉLIO LEÃO FONTINELE 84,154 303º MB Aprovado

304 AL SD PM DIEGO NEVES DA SILVA 83,863 304º MB Aprovado

305 AL SD PM ANDRÉ LUIZ MARCHI 83,797 305º MB Aprovado
306 AL SD PM PATRÍCIA DE SOUZA PATEZ CASTILHO 83,725 306º MB Aprovado
307 AL SD PM FELIPO DOS SANTOS SOBREIRA DE OLIVEIRA 83,718 307º MB Aprovado

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
4

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


308 AL SD PM ENDRIO DE SOUZA STRINGARI 83,689 308º MB Aprovado
309 AL SD PM WILSON ANTONIO BEZERRA FILHO 83,673 309º MB Aprovado
310 AL SD PM AMÓS CARVALHO RECKEL 83,598 310º MB Aprovado
311 AL SD PM CAIO FABIO IBIAPINO DE MIRANDA 83,547 311º MB Aprovado
312 AL SD PM LEONARDO NEIVA BISCAIA 83,544 312º MB Aprovado
313 AL SD PM JOSÉ OSCAR SERRI DE OLIVEIRA JÚNIOR 83,535 313º MB Aprovado
314 AL SD PM RAFAEL FERNANDES SIMÃO 83,534 314º MB Aprovado
315 AL SD PM RAFAEL OLIVEIRA SOARES 83,51 315º MB Aprovado
316 AL SD PM RICARDO FRANCO PEREIRA DA SILVA 83,51 316º MB Aprovado
317 AL SD PM ALAN TIAGO CARNEIRO MACHADO 83,478 317º MB Aprovado
318 AL SD PM RODRIGO SOUZA ARAÚJO 83,458 318º MB Aprovado
319 AL SD PM DANNER MARSON BRITO ALVES 83,426 319º MB Aprovado
320 AL SD PM MAICON NERY RIBEIRO 83,386 320º MB Aprovado
321 AL SD PM MAYCON HERMISSON PAIVA MAGALHÃES 83,385 321º MB Aprovado
322 AL SD PM DIEGO DE MALTA FERREIRA 83,358 322º MB Aprovado
323 AL SD PM ELIELTON LIMA DE CARVALHO 83,331 323º MB Aprovado
324 AL SD PM JOEL RÉGIS DOS SANTOS 83,292 324º MB Aprovado
325 AL SD PM ABRAÃO MAICON DA SILVA QUEIROZ 83,26 325º MB Aprovado

326 AL SD PM FERNANDO GOMES FERNANDES 83,243 326º MB Aprovado
327 AL SD PM JAIRO DA ROCHA 83,23 327º MB Aprovado
328 AL SD PM DAVI ALVES DOS SANTOS 83,09 328º MB Aprovado
329 AL SD PM TANCREDO NEVES CRUZ DE OLIVEIRA 83,088 329º MB Aprovado
330 AL SD PM ADRIANO RODRIGUES DA COSTA 83,083 330º MB Aprovado
331 AL SD PM JÂMISSON CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 83,025 331º MB Aprovado
332 AL SD PM MARCIANO DA SILVA 82,983 332º MB Aprovado
333 AL SD PM EDER NONATO DA SILVA SANTOS 82,961 333º MB Aprovado
334 AL SD PM ANAILTON ROCHA PEREIRA 82,866 334º MB Aprovado
335 AL SD PM GIOVANE BOGORNI OLIVEIRA 82,824 335º MB Aprovado
336 AL SD PM ERASMO SANTOS MOTA DE OLIVEIRA 82,776 336º MB Aprovado
337 AL SD PM LEANDRO PRIMO DA SILVA 82,738 337º MB Aprovado
338 AL SD PM RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA 82,667 338º MB Aprovado
339 AL SD PM LÚCIO JÚNIOR FERREIRA DA SILVA 82,665 339º MB Aprovado
340 AL SD PM MIQUÉIAS TEIXEIRA DOS SANTOS 82,647 340º MB Aprovado
341 AL SD PM VAGNER ALVES GOULART 82,549 341º MB Aprovado
342 AL SD PM GESSICA ARAÚJO GUIMARÃES 82,549 342º MB Aprovado
343 AL SD PM ELENILTON DA SILVA SANTOS 82,544 343º MB Aprovado
344 AL SD PM NERISSON BARROZO DOS SANTOS 82,52 344º MB Aprovado
345 AL SD PM GILBERTO GONÇALVES FREIRE 82,493 345º MB Aprovado
346 AL SD PM PAULO EDUARDO GONZAGA JUNIOR 82,483 346º MB Aprovado
347 AL SD PM TONILDO DE SOUZA RAMOS 82,422 347º MB Aprovado
348 AL SD PM GLEISON DA CONCEIÇÃO COELHO 82,387 348º MB Aprovado
349 AL SD PM JURANDY SOUSA ARAÚJO JUNIOR 82,343 349º MB Aprovado
350 AL SD PM ALAN SANDER RIBEIRO DE LIMA 82,255 350º MB Aprovado
351 AL SD PM WELLITON BARBOSA SALOMÃO 82,235 351º MB Aprovado
352 AL SD PM TIAGO LUIS FERREIRA MENDES 82,21 352º MB Aprovado
353 AL SD PM VALÉRIO MIRANDA DE SOUSA 82,032 353º MB Aprovado
354 AL SD PM JEAN CARLOS SOUSA DOS ANJOS 82,003 354º MB Aprovado
355 AL SD PM JOSE ALBERTO JUSTINIANO DE FREITAS 81,998 355º MB Aprovado
356 AL SD PM JOSINALDO LIMA DA SILVA 81,88 356º MB Aprovado
357 AL SD PM ALAN ABADIAS ARAUJO 81,777 357º MB Aprovado
358 AL SD PM JACSON FERREIRA LUCAS 81,657 358º MB Aprovado
359 AL SD PM JOSENILTON DA SILVA RIBEIRO 81,619 359º MB Aprovado
360 AL SD PM PAULO DA COSTA FARIAS 81,392 360º MB Aprovado
361 AL SD PM ALEX SANDRO DA SILVA GONZAGA 81,311 361º MB Aprovado
362 AL SD PM DESQUE FERREIRA DE SOUSA 81,24 362º MB Aprovado
363 AL SD PM CARLOS HENRIQUE BARBOSA 81,235 363º MB Aprovado
364 AL SD PM ALESSANDRO VILAS BOAS DE PAULA 81,224 364º MB Aprovado
365 AL SD PM ADAM JHOSUA PADOVAN 81,196 365º MB Aprovado
366 AL SD PM RUSIEL CANDIDO DE SOUZA 81,172 366º MB Aprovado
367 AL SD PM ANDERSON ANTÔNIO LUFLA BARROS PINTO 81,106 367º MB Aprovado

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
5

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


368 AL SD PM WELITON EDUARDO REZENDE SILVA 81,054 368º MB Aprovado
369 AL SD PM GUSTAVO FONTINELI 80,882 369º MB Aprovado
370 AL SD PM PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVEIRA 80,814 370º MB Aprovado
371 AL SD PM LUCAS VARNOU DA SILVA 80,789 371º MB Aprovado
372 AL SD PM EDINALDO FONSECA DA SILVA 80,611 372º MB Aprovado
373 AL SD PM ROBER RICHER CAMPOS DO AMARAL 80,559 373º MB Aprovado
374 AL SD PM FERNANDO LUIZ DOS SANTOS RABELO 80,549 374º MB Aprovado
375 AL SD PM JUCELINO DE CARVALHO SANTOS 80,466 375º MB Aprovado
376 AL SD PM CARLOS MAGNO GOMES DE ALMEIDA 80,402 376º MB Aprovado
377 AL SD PM HADMILTON MARQUES MOREIRA 79,877 377º B Aprovado
378 AL SD PM ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUE 79,716 378º B Aprovado
379 AL SD PM CHARLES ALVES DE SOUZA 79,265 379º B Aprovado
380 AL SD PM GERSON JÚNIOR RODRIGUES CAVALCANTE 79,221 380º B Aprovado
381 AL SD PM ALEX DOS SANTOS SOUZA 79,145 381º B Aprovado
382 AL SD PM ADELMO HENRIQUE DA SILVA 78,961 382º B Aprovado
383 AL SD PM LEONARDO FRANÇA DOS SANTOS 78,843 383º B Aprovado
384 AL SD PM VALDIR SERQUEIRA DOS SANTOS 78,794 384º B Aprovado
385 AL SD PM SILVANO ALVES MARTINS 78,743 385º B Aprovado
386 AL SD PM VAGNER GOTARDI ROCHA 78,341 386º B Aprovado
387 AL SD PM ISMAEL PEREIRA LIPARI 77,873 387º B Aprovado
388 AL SD PM ALLEN FRANCISCO LEBRE DA SILVA 77,701 388º B Aprovado
389 AL SD PM ÂNGELO LUCIANO NERES ALMEIDA 77,694 389º B Aprovado
390 AL SD PM PEDRO JUNIO DE AZEVEDO FRANÇA 77,461 390º B Aprovado
391 AL SD PM GUSTAVO PEREIRA DA SILVA 76,915 391º B Aprovado
392 AL SD PM ROMÁRIO SILVA DE JESUS 76,809 392º B Aprovado
393 AL SD PM DENIS COSTA MENDES 76,458 393º B Aprovado
394 AL SD PM JONATAS PEREIRA BRAGA 76,039 394º B Aprovado
395 AL SD PM DOUGLAS GUSTAVO JOSÉ SANTOS NICOCELI 75,63 395º B Aprovado
396 AL SD PM HAILL MENDONÇA ANTELO 74,608 396º B Aprovado
397 AL SD PM RENATO NUNES PEREIRA 74,186 398º B Aprovado
398 AL SD PM ÉDSON PEREIRA DA SILVA 74,059 399º B Aprovado
399 AL SD PM THIAGO LUIZ MARTINS DE BRITO 70,978 400º B Aprovado

Ordem Graduação Nome NFC Classificação
CFSDPM

Menção Resultado Final

Protocolo 8789104

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Exonerar, a contar de 13 de novembro de 2019, FELIPE BERNARDO VITAL, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-12, de Assessor Especial do

Gabinete, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8881559

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 13 de novembro de 2019, FELIPE BERNARDO VITAL, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-13, de Consultor

Técnico Legislativo, da Diretoria Técnico Legislativo, da Casa Civil.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8881599

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Exonerar, a contar de 12 de novembro de 2019, SIDNEI COSTA DE OLIVEIRA RODRIGUES, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-04, de Chefe

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
6

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


de Divisão, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8864549

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Exonerar, a contar de 12 de novembro de 2019, MARIA PETRUCIA DA SILVA, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Chefe de Seção II, do

Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8864632

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 12 de novembro de 2019, MARIA PETRUCIA DA SILVA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-04, de Chefe de

Divisão, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8865983

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 12 de novembro de 2019, ELIENAI PEREIRA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Chefe de Seção II, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8866060

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 1 de novembro de 2019, GABRIELLY BOAVENTURA SMITH, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Chefe de Seção de CIRETRAN de 3ª Categoria, do Município de Parecis , do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8869551

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Exonerar, a partir de 2 de dezembro de 2019, TAMIRES BATISTA RODRIGUES, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Auxiliar JARI, da

Junta de Administrativa de Recursos de Infrações, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8880761

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
7

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


R E S O L V E:
Nomear, a partir de 2 de dezembro de 2019, MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Auxiliar JARI, da Junta de Administrativa de Recursos de Infrações, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8880789

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 2 de dezembro de 2019, TAMIRES BATISTA RODRIGUES, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Chefe de

Seção de CIRETRAN de 3ª Categoria, do Município de Costa Marques, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8880810

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Dispensar, a contar de 1 de novembro de 2019, LUCINEI VIEIRA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Polícia Civil, matrícula 300060201,

pertencente ao Quadro de Pessoal Civil do Poder Executivo, da Função Gratificada, símbolo FG-1, de Chefe de SEVIC, da Polícia Civil.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8860958

Decreto de 12 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Dispensar, a contar de 4 de novembro de 2019, ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de 1Ten PM, RE 100091042, pertencente ao

Quadro de Pessoal da Polícia Militar, da Função Gratificada, símbolo FG-4, de Comandante de Companhia Destacada, da Polícia Militar.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 12 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8851449

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Designar, a contar de 5 de novembro de 2019, IALLY AZEVEDO GRANATO, ocupante do cargo de 1Ten PM, RE 100082264, pertencente ao Quadro de

Pessoal da Polícia Militar, para exercer a Função Gratificada, símbolo FG-4, de Comandante de Companhia Destacada, da Polícia Militar.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8868127

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Dispensar, a contar de 2 de outubro de 2019, EDSON JOSE FERNANDES, ocupante do cargo de 2Sgt PM, RE 100059180, pertencente ao Quadro de

Pessoal da Polícia Militar, da Função Gratificada, símbolo FG-2, de Comandante de Grupamento Destacado e Destacamento, da Polícia Militar.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8868513

Decreto de 13 de novembro de 2019.

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
8

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501


O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da
Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
Designar, a contar de 3 de outubro de 2019, WELLINTON OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de 3Sgt PM, RE 100079486, pertencente ao Quadro

de Pessoal da Polícia Militar, para exercer a Função Gratificada, símbolo FG-2, de Comandante de Grupamento Destacado e Destacamento, da Polícia Militar.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8868602

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 4 de novembro de 2019, CRISTIANE QUEIROZ DA SILVA GONZALES, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-

04, de Assistente de Sistema de Controle Interno, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas .
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8866920

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a partir de 2 de dezembro de 2019, HAGNES HARIELE ZARCO CHEDIAK, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de

Chefe de Seção de CIRETRAN de 3ª Categoria, do Município de Pimenteiras, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8865297

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Exonerar, a partir de 2 de dezembro de 2019, HAGNES HARIELE ZARCO CHEDIAK, do Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Chefe de

Seção II, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8864584

Decreto de 13 de novembro de 2019.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição Estadual e, nos termos da

Lei Complementar nº 846, de 8 de dezembro de 2015,
R E S O L V E:
Nomear, a contar de 4 de novembro de 2019, GIULIANO CESARE GALI GRECIA, para exercer o Cargo de Direção Superior, símbolo CDS-01, de Chefe

de Seção de CIRETRAN de 3ª Categoria, do Município de Alto Paraíso, do Departamento Estadual de Trânsito.
Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de novembro de 2019, 131º da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Governador

Protocolo 8870343

quarta-feira, 13 de novembro de
2019

Rondônia, ed. suplementar 213.2 -
9

Diário Oficial

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 13/11/19, às 18:38

https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/1501

	Diário Oficial
	Estado de Rondônia
	PODER EXECUTIVO
	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	CASA CIVIL


